

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov(ďalej len „Zmluva“)

Článok č. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Základná škola s materskou školou,**
Sídlo: J. D. Matejovie 539, 033 01 Liptovský Hrádok
Zastúpený: Ing. Ľubica Kertesz - riaditeľka
Bankové spojenie, IBAN: SK06 5600 0000 0016 5094 9001
IČO/DIČ: 37910485/2021873491
Tel : +421 910 901 948
e-mail: skola@zsmatejkalh.eu.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **GEVOS, s.r.o.**
Sídlo: Galovany 162, 032 11
Údaje o zápise v OR: Okresný súd Žilina
Vložka číslo: 17277/L
Zastúpený: Patrik Gejdoš
Bankové spojenie: SK41 0200 0000 0021 5211 7354
IČO/DIČ/IČ DPH: 36440841/2022151659/SK 2022151659
Tel: +421 907 805 969
e-mail: gevos@gevos.sk
Oprávnený konať vo veciach zmluvných:
Oprávnený rokovať v technických veciach:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Objednávateľ a zhotoviteľ po vzájomnej dohode uzatvorili v súlade s podmienkami obchodného zákonníka nasledovnú zmluvu:

Článok č. 2 PODKLADY

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka na dodanie stavebných prác, ktorá bola predložená v postupe verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov v platnom znení. Cenová ponuka - kalkulácia ceny vyhotovená v zmysle výkazu výmer tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

2.2 Základné údaje:

- 2.2.1 **Názov stavby:** „ Stavebné úpravy existujúceho oplotenia s bránou, **ZŠ, J.D.Matejovie**“
v k. ú. Liptovský Hrádok.
- 2.2.2 **Miesto stavby:** areál základnej školy na ulici J.D.Matejovie s.č. 539 v intraviláne mesta Liptovský Hrádok.
- 2.2.3 **Termín: doba realizácie stavby:** v trvaní do 30 kalendárnych dní od odovzdania a prebratia staveniska.
- 2.2.4 **Začiatok prác:** do 3 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
- 2.2.5 **Odovzdanie a prevzatie staveniska:** 9.11.2021.

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 **Predmetom zmluvy** je záväzok zhotoviteľa riadne a včas uskutočniť dielo (stavebné práce) „Stavebné úpravy existujúceho oplotenia s bránou, ZŠ, J.D.Matejovie“ v súlade s cenovou ponukou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu a prevzatíu diela. Stavebné a terénne úpravy budú realizované na parcele č. KN-C 473/1 v k. ú. Liptovský Hrádok. Stavebné práce budú primárne pozostávať z búracích prác, terénnych úprav, prípravy podkladu pre posuvnú bránu.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s rozsahom stavebných prác v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jeho základe predložil objednávateľovi v rámci konaného verejného obstarávania na predmetnú stavbu cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazov výmer tvoriacich prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Pre definitívne ukončenie stavby, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín: **do 30 kalendárnych dní v zmysle bodu 2.2.3 tejto zmluvy.**
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ sa môže pripočítat' k času plnenia podľa čl. 4.1 tejto zmluvy, ale musí byť riadne zapísaná a potvrdená zmluvnými stranami v stavebnom denníku a potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu stavby obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.5 Odovzdanie diela objednávateľovi bude formálne potvrdené podpísaním protokolu o odovzdaní diela zo strany objednávateľa a zhotoviteľa alebo ich zástupcov (ďalej aj len „protokol o odovzdaní diela“). Protokol o odovzdaní diela pripraví zhotoviteľ, pričom objednávateľa na odovzdanie diela vyzve minimálne tri dni vopred. Pri odovzdaní diela sa uskutoční odborná prehliadka diela, ktorej sú zmluvné strany povinné sa zúčastniť.
- 4.6 Pokiaľ zhotoviteľ dokončí dielo a pripraví ho na odovzdanie skôr, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
- 4.7 Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré nebránia užívaniu diela. Tieto vady a nedorobky je zhotoviteľ povinný odstrániť v termínoch dohodnutých v protokole o odovzdaní diela.
- 4.8 Zhotoviteľ má nárok na zmenu termínu v nasledovných prípadoch:
- ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá bráni postupu prác,
 - z dôvodu rozhodnutia orgánov štátnej správy,
 - z dôvodu zastavenia prác zo strany objednávateľa, alebo zhotoviteľa podľa zmluvy,
 - z dôvodu porušenia zmluvy zo strany objednávateľa,
 - z dôvodu zmeny diela, z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok alebo zásahu vyššej moci.

Článok č. 5 CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. ako cena maximálna, zahrňujúca aj všetky vedľajšie náklady spojené s požadovanou dopravou a inštaláciou stavebných prvkov, ktorá je doložená cenovou ponukou - kalkuláciou podľa výkazu výmer.

5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je:

	„Stavebné úpravy oplotenia s bránou, ZŠ, J.D. Matejovie “
Celková cena stavebných prác bez DPH v EUR	10397,84
20% DPH v EUR	2079,57
CENA CELKOM s DPH	12477,41

Slovom: Dvanásťtisícštyristosedemdesiatšesť Eur a štyridsaťjeden centov

- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t. j. nie sú popísané vo výkaze výmer, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok, ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím konkrétnych prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom. Po písomnom schválení cenovej ponuky uzatvoria zmluvné strany dodatok za predpokladu, že sa jeho uzatvorením nezmení podstatným spôsobom predmet zákazky.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na nasledovných platobných podmienkach:
- **Fakturačné obdobie je kalendárny mesiac**
- 6.2 Faktúra sa považuje za doručení, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá poverenou osobou objednávateľa a dátum prevzatia bude potvrdený jej podpisom. Prílohou každej faktúry bude súpis vykonaných a odsúhlasených prác.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky, že bola objednávateľom schválená v zmysle bodu 6.2.
- 6.4 Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre po jej doručení do 3 pracovných dní a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Ak v uvedenej lehote nezašle objednávateľ faktúru k prepracovaniu považuje sa za schválenú.
- 6.5 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, protokol o odovzdaní diela potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry. V prípade, že protokol o odovzdaní a preberaní stavebného diela bude obsahovať vady a nedorobky, ktoré nebudú brániť prevzatiu stavby ako celku, uvedú sa v protokole a zmluvné strany dohodnú lehotu na ich odstránenie.

Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy a súčasne mu odovzdá kópiu právoplatného povolenia, ak bolo vydané, a projektovú dokumentáciu.

- 7.3 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ, ktorý si tieto siete vytýči pred začatím stavebných prác na svoje náklady.
- 7.4 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.5 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky, atď.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.7 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
- 7.8 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a doklad o zneškodnení resp. využití odpadu predloží pri preberaní a odovzdaní stavby.
- 7.10 Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Pokyny k vedeniu stavebného denníka budú prejednané na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku a tam sa musia robiť všetky záznamy v ňom.
- 7.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ v danej lehote na kontrolu nedostaví, môže dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, ale na svoje náklady, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, budú tieto práce vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.13 Ak Zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.
- 7.14 O dokončení a odovzdaní diela vyhotoví zhotoviteľ protokol o odovzdaní diela. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie:
- stavebný denník,
 - certifikáty, prehlásenia o zhode, atesty, záručné listy v slovenskom prípadne českom jazyku,
 - doklad o nakladaní so vzniknutými odpadmi,
 - ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky.

Článok č. 8 VÝROBNÉ PODKLADY

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.
- 8.2 Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne pri odovzdaní a prevzatí staveniska

Článok č. 9 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Záručná doba na dielo je 36 mesiacov s výnimkou zariadení, mechanických a elektrických častí diela, pre ktoré platia záruky podľa ich výrobcov alebo dodávateľov (zoznam bude v protokole o odovzdaní diela). Záručná doba na dielo začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Nároky zo zodpovednosti za vady musia byť zo strany objednávateľa u zhotoviteľa uplatnené v zodpovedajúcej záručnej dobe.

- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby, ktoré sú dôsledkom jeho činnosti. Objednávateľ písomne oznámi (reklamuje) zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela zistené v záručnej dobe. V reklamácií musí objednávateľ vady popísať.
- 9.4 Objednávateľ a zhotoviteľ definujú vady takto:
- zjavné vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou najneskôr pri odovzdaní diela objednávatel'ovi. Tieto vady musia byť reklamované a uvedené v protokole o odovzdaní diela s uvedením dohodnutej lehoty na ich odstránenie,
 - skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní diela a vyskytnú sa v záručnej dobe.
- 9.5 Objednávateľ písomne oznámi (reklamuje) zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela zistené v záručnej dobe. V reklamácií musí objednávateľ vady popísať.
- 9.6 Zmluvné strany si dohodnú lehotu a spôsob odstránenia reklamovaných väd, resp. v prípade že si lehotu nedohodnú, tak vady na diele budú odstránené v týchto lehotách:
- zjavné vady – 30 dní,
 - skryté vady – do 30 dní od dňa reklamácie vady podľa bodu 9.3 zmluvy.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na obhliadku reklamovanej vady diela najneskôr do 2 pracovných dní od doručenia oznámenia a následne ju odstrániť.
- 9.8 V prípade opodstatnenej reklamácie diela (vady za ktorú zodpovedá zhotoviteľ) uskutočnenej v súlade s reklamačnými podmienkami dohodnutými v tejto zmluve o dielo, je náklady spojené s reklamačným konaním povinný znášať zhotoviteľ.
- 9.9 Záruka sa nevzťahuje na opotrebovanie vecí spôsobené ich bežným, t.j. obvyklým užívaním, ďalej na vady diela spôsobené nesprávnym užívaním, ďalej vady diela spôsobené násilným poškodením a zásahom do diela bez písomného súhlasu zhotoviteľa, ako aj vady diela ktorých príčina čo i len s časti vyplýva z podkladov, za ktoré zodpovedá objednávateľ.

Článok č. 10 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela podľa čl. 5.1.1 tejto zmluvy za každý deň omeškania objednávatel'ovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 10.2 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb zhotoviteľovi, môže si zhotoviteľ voči objednávatel'ovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z neuhradenej čiastky, za každý, čo i len začatý deň omeškania.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 9.6 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,- € za každý deň omeškania s nástupom. Nárok objednávatel'a na škodu spôsobenú porušením uvedenej povinnosti, ktorá presahuje zmluvnú pokutu zostáva zachovaný. Zhotoviteľ je povinný vykonať záručnú opravu bez zbytočného odkladu po nástupe na túto opravu s prihliadnutím na jej náročnosť. Komunikačným jazykom počas záručného servisu je jazyk slovenský alebo český. V prípade vady diela majúcej havarijný charakter bude do 24 hodín, nástup na obhliadku a odstraňovanie vady.

Článok č. 11 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 11.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávatel'a.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vlastnými kapacitami. Len s písomným súhlasom objednávatel'a môže túto prácu preniesť na subdodávateľa.
- 11.3 Na požiadanie je zhotoviteľ povinný zoznámiť objednávatel'a so subdodávateľom.
- 11.4 Činnosť poddodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.

Článok č. 12
PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 12.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa, stavbyvedúci Ing. Jozef Gejdoš, tel: 0908 526 642
12.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 13
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 13.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
13.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia diela nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 14
RIEŠENIE SPOROV

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 15
VYŠŠIA MOC

- 15.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú vojna a mobilizácia.
15.2 Štrajk pracovníkov zhotoviteľa, ako aj jeho poddodávateľov, sa nepovažuje za vyššiu moc pre účely tejto zmluvy.

Článok č. 16
OSTATNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietáhov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
16.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, neprístupia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
16.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
16.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.
16.5 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 17
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 17.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
17.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade so zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonom v znení predpisov.
17.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy.
17.4 Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
- porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,

- strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.

17.5 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

17.6 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.

17.7 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami v zmysle platných predpisov a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

17.8 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.

17.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.

V Liptovskom Hrádku dňa 9.11.2021

V Liptovskom Hrádku dňa 9.11.2021

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	2021-046 - Stavebné úpravy oplotenia ZŠ J.D. Matejovie	JKSO	
Názov objektu	SO 01 - Oplotenie s posuvnou bránou	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	GEVOS, s.r.o.		
Projektant			
Zhotoviteľ		36440841	sk2022151659
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.10.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 541,97	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	2 977,49	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	5 015,24	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	863,14	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		10 397,84	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22			
Pečiatka						10 397,84			
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z 10 397,84			
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Pečiatka						12 477,41			
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis						26 Dodávky zadávateľa			
Pečiatka						0,00			
						27 Kľzavá doložka			
						0,00			
						28 Zvýhodnenie + -			
						0,00			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: 2021-046 - Stavebné úpravy oplotenia ZŠ J.D. Matejovie

Objekt: SO 01 - Oplotenie s posuvnou bránou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 519,46

1 Zemné práce 553,66

1	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	7,000	18,37	128,59
2	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,1300 t	m ²	14,800	4,25	62,90
<i>Bez hmotnosti dlažby - zostáva pre opätovné polozenie.</i>						
3	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	2,250	56,62	127,40
4	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	0,750	11,33	8,50
5	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	1,128	72,76	82,07
6	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	0,376	14,54	5,47
7	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	3,378	1,64	5,54
8	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	3,378	3,27	11,05
9	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	3,378	0,31	1,05
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	3,378	0,75	2,53
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,080	19,50	118,56

2 Zakladanie 323,51

12	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m ³	1,167	94,75	110,57
13	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m ³	2,250	94,64	212,94

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 285,36

14	338171213.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou stĺpika do 2 m s betónovým panelom	ks	22,000	10,36	227,92
15	50222.RAL8017	Stĺpik 40x60 mm STĽPIK, RAL 8017, 40x60mm, 2000 / 1.5 mm	ks	22,000	20,16	443,52
16	50759	Podhrabová doska Podhrabová doska 250x5x20cm	ks	21,000	13,80	289,80
17	50023.RAL8017	Držiak podhrabovej dosky-pozinkovaný, RAL 8017, koncový 200 mm	ks	8,000	1,92	15,36
<i>Držiak podhrabovej dosky sa používa pre uchytenie podhrabovej dosky k stĺniku. Držiak je vrátane tex 6.3x25mm</i>						
18	50024.RAL8017	Držiak podhrabovej dosky-pozinkovaný, RAL 8017, priebežný 200 mm	ks	17,000	1,92	32,64
<i>Držiak podhrabovej dosky sa používa pre uchytenie podhrabovej dosky k stĺniku. Držiak je vrátane tex 6.3x25mm</i>						

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: 2021-046 - Stavebné úpravy oplotenia ZŠ J.D. Matejovie

Objekt: SO 01 - Oplotenie s posuvnou bránou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	50246.RAL8017	Prichytky panelov pre stĺpik 40x60mm Objímka RAL 8017 pre obdĺžnikové stĺpiky-koncová <i>Prichytka panelov pre stĺpiky 40x60mm. Priebežná pre priebežny stĺpik koncová pre začiatočný a koncový a rohová pre rohový</i>	ks	12,000	2,28	27,36
20	50245.RAL8017	Prichytky panelov pre stĺpik 40x60mm Objímka RAL 8017 pre obdĺžnikové stĺpiky-priebežná <i>Prichytka panelov pre stĺpiky 40x60mm. Priebežná pre priebežny stĺpik koncová pre začiatočný a koncový a rohová pre rohový</i>	ks	45,000	2,28	102,60
21	50247.RAL8017	Prichytky panelov pre stĺpik 40x60mm Objímka RAL 8017 pre obdĺžnikové stĺpiky-rohová <i>Prichytka panelov pre stĺpiky 40x60mm. Priebežná pre priebežny stĺpik koncová pre začiatočný a koncový a rohová pre rohový</i>	ks	9,000	2,28	20,52
22	338171222.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou nad 2 m zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	3,000	10,56	31,68
23	50225.RAL8017	Stĺpik 40x60 mm STĽPIK RAL 8017 40x60mm, 2200 / 1.5 mm	ks	3,000	22,20	66,60
24	50246.RAL8017	Prichytky panelov pre stĺpik 40x60mm Objímka RAL 8017 pre obdĺžnikové stĺpiky-koncová <i>Prichytka panelov pre stĺpiky 40x60mm. Priebežná pre priebežny stĺpik koncová pre začiatočný a koncový a rohová pre rohový</i>	ks	6,000	2,28	13,68
25	50245.RAL8017	Prichytky panelov pre stĺpik 40x60mm Objímka RAL 8017 pre obdĺžnikové stĺpiky-priebežná <i>Prichytka panelov pre stĺpiky 40x60mm. Priebežná pre priebežny stĺpik koncová pre začiatočný a koncový a rohová pre rohový</i>	ks	6,000	2,28	13,68

5

Komunikácie

743,11

26	566902162.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	14,800	26,57	393,24
27	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	14,800	13,64	201,87
28	592460007700.S	Dlažba betónová - použije sa pôvodná	m2	14,800	10,00	148,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 223,41

29	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,000	8,00	128,00
30	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	2,220	72,64	161,26
31	966006133.R	Odstránenie stĺpiky zaklinované v zemi kameňmi alebo obetónované, -0,03700t	ks	23,000	12,45	286,35
32	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,827	13,17	129,42
33	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	29,481	0,41	12,09
34	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,827	10,36	101,81
35	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	9,827	1,16	11,40
36	979089014	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	9,827	40,00	393,08

99

Presun hmôt HSV

390,41

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: 2021-046 - Stavebné úpravy oplotenia ZŠ J.D. Matejovie
 Objekt: SO 01 - Oplotenie s posuvnou bránou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	19,308	20,22	390,41

PSV

Práce a dodávky PSV

5 878,38

767

Konštrukcie doplnkové kovové

5 854,92

38	767658204.S	Montáž samonosnej posuvnej brány pre šírku prejazdu 4,5 m - C profil 80x80x5	ks	1,000	236,93	236,93
39	55351	Samonosná posuvná brána pre šírku prejazdu min.4,0 m z joklovej konštrukcie S235, 60x40x2 mm a spodným C profilom 80x80x50, vrchné vedenie kotvené do vyrovnávacieho stĺpika a výplňou oceľový dierovaný plech švorcový opatrený vrstvou zinku a práškovým lakom	ks	1,000	2 700,00	2 700,00
40	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	26,100	1,50	39,15
41	50163.RAL8017	Štvorhranné pletivo Standard, oko 50x50 mm, drôt 2,50mm, RAL8017 Výška pletiva: 160cm	m	30,000	44,40	1 332,00
42	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	78,300	0,55	43,07
43	50103.RAL8017	Poplastované drôty RAL8017 Napínací drôt poplast., Priemer drôtu:2,6mm, Dĺžka: 52m	ks	2,000	10,00	20,00
44	50190.RAL8017	Úchytka napínacieho drôtu s klincom - RAL8017	ks	24,000	0,17	4,08
45	50100.RAL8017	Poplastované drôty RAL8017 Viazací drôt poplast., Priemer drôtu:1,4mm, Dĺžka: 50m	ks	1,000	3,72	3,72
46	50149.RAL8017	Plotový napínak RAL8017	ks	6,000	1,02	6,12
47	767914129.R	Montáž obojstrannej kriedovej tabule	ks	1,000	6,57	6,57
48	03	Obojstranná tabuľa s nakaširovanou čiernou kriedovou fóliou, určená do exteriéru, vyrobená zo sedndvičovej dosky DIBOND, rozmer 2500 x 1250 mmm	ks	1,000	214,00	214,00
49	767914150.S	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	56,440	1,23	69,42
50	50210.RAL8017	Plotový panel 3D 4mm RAL 8017, 1230 x 2500 / 200 x 50 / 4.0 mm	ks	20,000	18,84	376,80
51	50211.RAL8017	Plotový panel 3D - 4mm RAL 8017, 1530 x 2500 / 200 x 50 / 4.0 mm	ks	3,000	24,48	73,44
52	767914199.R	Montáž tabuľky označenia na oploteni	ks	3,000	5,30	15,90
53	01	Tabuľka - hydrant - označenie podzemných vodovodných armatúr	ks	1,000	2,50	2,50
54	01	Tabuľka - plyn - označenie trasy plynu	ks	2,000	2,50	5,00
55	03	Magnetická tabuľa informujúca o zákaze prechádzania a opoatreniach voči COVIDU - rozmerov cca 900x335 mm	ks	1,000	54,60	54,60
56	05	Magnetická tabuľa biela - siluety detí	ks	3,000	54,60	163,80
57	06	Magnetická informačná tabuľa tabuľa vo farbe RAL 8017 - hnedá, rozmeru 900x335 mm, biely nápis "DOVIDENIA"	ks	1,000	54,60	54,60
58	767914830.R	Demontáž oplotenia štvorhranného na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	77,500	4,31	334,03
59	767920820.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2, -0,21000t	ks	7,000	10,73	75,11

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: 2021-046 - Stavebné úpravy oplotenia ZŠ J.D. Matejovie

Objekt: SO 01 - Oplotenie s posuvnou bránou

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: GEVOS,s.r.o

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
60	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	26,754	0,90	24,08

783

Nátery

23,46

61	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	2,000	1,98	3,96
62	783225600.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	2,000	6,70	13,40
63	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	2,000	3,05	6,10

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

0,00

64	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	0,00	0,00
----	-------------	--	-----	-------	------	------

Celkom

10 397,84